4

[1266?], agost, 17. Girona1

L’infant Pere, en resposta a una carta d’Arnau de Montsó, li diu que 
no parli amb el rei Alfons i la reina Violant de Castella d’allò de 
què han discutit, excepte del fet que el rei Jaume ha acceptat de 
veure’s amb el rei de Castella, segons demanava la seva germana. 
Li diu que els draps que té els doni a Bella d’Amichi i que els 
diners que Joan de Riba li ha de donar, que també els doni a 
Bella; també li envia les cartes per al rei i la reina de Castella 
i per als infants Ferran de la Cerda, Berenguera i Beatriu.

 Reg. 17, f. 19v.

Infans Petrus, et cetera, fideli suo Arnaldo [de] Mo[ntes]ono, 
salutem et graciam. Recepimus vestras literas, quarum tenorem 
intelleximus diligenter, ad id autem de quo nobis scripsis[ti]s 
de [mand]at[o?] regi et regine Castelle, de eo de quo dicitis vos 
loqutus fuisse nobiscum et cum Egidio Ga[r]ces apud Murciam, 
non [d]ucimus [ad] memoriam, et ideo nolumus quod loquamini 
aliquid de ipso facto cum eisdem, hoc excepto quod dicatis regine 
Castelle quod nos institunus (sic) et rogavimus dominum regem 
patrem nostrum de facto vistarum, prout ipsa nos rogaverat, 
et quod dominus rex concessit ho[c] et placuit sibi m[ult]um. 
De pannis autem quos tenetis, volumus et mandamus vobis quod 
non vendatis aliquem ipsorum, set donetis et [tradatis?] eos 
omnes domp[n]e Belle. Mandamus etiam vobis quatenus, visis 
presentibus, apud Alachant dirigatis pro illis octo mille solidibus 
quos Iohannes de Ripa tenetur nobis dare apud Alachant, et ipsos 
octo mille solidos dicte dompne Belle tradatis similiter et donetis. 
Veruntamen, si illi qui vobis tenentur da[re] dictos octo mille so-
lidos apud Alachant pro dicto Iohanne de Ripa nollent eos vobis 
dare et solvere in denariis, et vellent vobis eos solvere in rebus, 

126 STEFANO M. CINGOLANI

volumus et mandamus vobis quod de dictis octo mille solidibus 
non accipiatis aliquas res vel aliquam baratam nisi denarios tan-
tum. Et si vobis eos solvere in denariis noluerint, habeatis unam 
cartam publicam ab eis in qua confiteantur et recognoscant vobis 
quod de illis octo mille solidibus quos vobis, racione nostri, pro 
dicto Iohanne solvere tenebantur, quod nullum vobis solverunt, 
eo quia in rebus ipsos accipere noluistis, et vos similiter dicto 
Iohanne de Ripa per vostras literas scribatis quod illis a quibus 
vos apud Alachant pro ipso Iohanne dictos denarios recipere de-
bebatis, noluerunt vobis solvere, eo quia ipsos in rebus recipere 
noluistis, et quod vos nos fuistis ausus eos in rebus accipere, quia 
erant nostri et nos nolebamus eos in rebus. Contineatur etiam in 
dictis literis quas dicto Iohanni mititis quod de dictis octo mille 
solidibus responderat nobis vel cui nos mandaverimus, et quod 
solucione nobis vel cui nos mandaverimus facta de dictis octo 
mille solidibus habetis ipsum penitus absolutum de obligacione ab 
ipso nobis facta. Et mitatis nobis omnia instrumenta obligationum 
que habetis super eo racione dictorum octo mille solidorum, et 
dictam cartam recognitionis illorum qui vobis dare dictos denarios 
tenebantur, et literas nostras similiter. Quantum nos ipsos denarios 
habebimus, de eodem, si autem ipsi solverint vobis dictos octo 
mille solidos in denariis, accipiatis ipsos et donetis dicte dompne 
Belle, ut superius continetur, et hoc non mutetis.